２０２０年２月２０日

各　　位

（協）石川県プレス工業管理センター

理 事 長 　石　野　晴　紀

消費税増税に伴う受講料等の改定について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、２０１９年１０月１日からの消費税増税に伴い、当組合が開催している「プレス機械の金型の調整関係特別教育」、「研削といしの取替え又は試運転時の特別教育」、「プレス機械作業主任者技能講習」について２０２０年度開催分より下記のとおり受講料を改定することといたしました。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。
なお、各修了証再発行手数料においても改定することといたしましたので、併せてお願いいたします。

記

	
	
	現　行
	改定後

	
	
	税込(8%)
	税別
	税込(10%)
	税別

	プレス機械の金型の調整関係特別教育
	組合員
	6,480
	6,000
	6,600
	6,000

	
	非組合員
	7,560
	7,000
	7,700
	7,000

	研削といしの取替え又は試運転時の特別教育
	組合員
	8,640
	8,000
	8,800
	8,000

	
	非組合員
	9,720
	9,000
	9,900
	9,000

	プレス機械作業主任者技能講習
	非免除者
	10,800
	10,000
	11,000
	10,000

	
	免除者
	3,240
	3,000
	3,300
	3,000

	各修了証再発行手数料
	
	1,080
	1,000
	1,100
	1,000


